АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 апреля 2023                                                                       №321  -  А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений в постановление от 07.02.2023 №100-А

В  соответствии  с  Федеральным  законом  12.02.1998  №  28-ФЗ  «О
гражданской обороне»,  постановлением Правительства  Российской Федерации
от  26.11.2007  №  804  «Об  утверждении  Положения  о  гражданской  обороне  в
Российской Федерации»,  и в целях решения задач, связанных с поддержанием
устойчивого  функционирования  организаций,  необходимых  для  выживания
населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов,  а  также
при  чрезвычайных  ситуациях  природного  и  техногенного  характера,
администрация муниципального образования «Барышский район» Ульяновской
области» п о с т а н о в л я е т:

1 .  Внести в Положение о комиссии по вопросам повышения устойчивости
функционирования  объектов  экономики  муниципального  образования
«Барышский  район»  Ульяновской  области  в  мирное  и  военное  время
утверждённым  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Барышский  район» от  07.02.2023  №100-А  «Об  утверждении  Положения  о
комиссии  по  вопросам  повышения  устойчивости  функционирования  объектов
экономики  муниципального  образования  «Барышский  район»  Ульяновской
области в мирное и военное время» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
«1.3.  Комиссия  является  координационным  органом,  образованным  для

обеспечения  согласованных  действий  органов  местного  самоуправления
муниципального  образования  «Барышский  район»  Ульяновской  области  и
организаций  (за  исключением  общественных  объединений),  необходимых  для
устойчивого функционирования экономики и жизнеобеспечения населения  при
военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных
ситуациях природного и техногенного характера.»;

1.2. Подпункт 5) пункта 3.1. изложить в следующей редакции:
«5)  разработку  и  представление  Главе  администрации  муниципального

образования  «Барышский  район»  Ульяновской  области  предложений  по
вопросам  поддержания  устойчивого  функционирования  организаций,  защиту
работников организаций;»;

1.3. Подпункт 5) пункта 3.2. изложить в следующей редакции:
«5)  подготовка  предложений  по  вопросам  поддержания  устойчивого

функционирования  топливно-энергетического  комплекса,  промышленного
производства на территории муниципального образования «Барышский район»

Ульяновской области.»;
1.4. Подпункт 2) пункта 3.3. изложить в следующей редакции:
«2)  подготовка  предложений  по  вопросам  поддержания  устойчивого

функционирования  организаций  жилищно-коммунального  хозяйства  на
территории  муниципального  образования  «Барышский  район»  Ульяновской
области.»;

1.5. Подпункт 3) пункта 3.4. изложить в следующей редакции:
«3)  подготовка  предложений  по  вопросам  поддержания  устойчивого

функционирования  организаций  транспортной  системы  на  территории
муниципального образования «Барышский район» Ульяновской области.»;

1.6. Подпункт 1) пункта 3.5. изложить в следующей редакции:
«1) анализ эффективности выполнения мероприятий по снижению ущерба

в  животноводстве,  растениеводстве  и  производстве  пищевых  продуктов  и
пищевого сырья;»;

1.7. Подпункт 3) пункта 3.5. изложить в следующей редакции:
«3)  подготовка  предложений  по  вопросам  поддержания  устойчивого

функционирования  агропромышленного  комплекса  на  территории
муниципального образования «Барышский район» Ульяновской области.»;

1.8. Подпункт 2) пункта 3.6. изложить в следующей редакции:
«2)  подготовка  предложений  по  вопросам  поддержания  устойчивого

функционирования  организаций  социальной  сферы  на  территории
муниципального образования «Барышский район» Ульяновской области.»;

1.9. Подпункт 3) пункта 3.7. изложить в следующей редакции:
«3)  подготовка  предложений  по  вопросам  поддержания  устойчивого

функционирования  систем управления,  оповещения и  связи  в  муниципальном
образовании «Барышский» Ульяновской области.»;

1.10. Пункт 5.4. изложить в следующей редакции:
«5.4.  Заседание  Комиссии  считается  правомочным,  если  на  нём

присутствует не менее половины от установленного числа её членов.»;
1.11. Пункт 5.7. изложить в следующей редакции:
«5.7.  Решения Комиссии  отражаются  в  протоколах  заседаний Комиссии,

которые  подписываются  председателем  Комиссии  или  его  заместителем,
председательствующим на заседании и секретарём Комиссии.»;

1.12. Пункт 6.1. изложить в следующей редакции:
«6.1. Комиссия для решения возложенных на неё задач в пределах своей

компетенции имеет право:»;
1.13. Подпункт 4) пункта 6.1. изложить в следующей редакции:
«4)  создавать  рабочие  группы,  в  том  числе  постоянно  действующие,  из

числа членов Комиссии, научных работников, представителей заинтересованных
организаций по направлениям деятельности Комиссии, определять полномочия и
порядок деятельности этих групп, утверждать их состав;»;

1.14. Подпункт 1) пункта 6.3. изложить в следующей редакции:
«1) проводить заседания Комиссии;»;
1.15. Подпункт 2) пункта 6.3. изложить в следующей редакции:
«2)  организовывать  подготовку  предложений  по  вопросам  поддержания

устойчивого функционирования организаций в условиях военного времени и в
чрезвычайных ситуациях;»;

1.16. Подпункт 2) пункта 6.4. изложить в следующей редакции:
«2)  участвовать  в  подготовке  предложений  по  вопросам  поддержания

устойчивого функционирования организаций в условиях военного времени и в
чрезвычайных ситуациях.»;

1.17. Подпункт 2) пункта 6.5. изложить в следующей редакции:
«2) организовывать проведение заседаний Комиссии;»;
1.18. Подпункт 3) пункта 6.5. изложить в следующей редакции:
«3) оповещать членов комиссии и лиц, приглашённых на её заседание о

дате,  времени  и  месте  проведения  заседания  Комиссии  с  приложением  к
оповещению повестки дня заседания;»;

1.19. Подпункт 7) пункта 6.5. изложить в следующей редакции:
«7)  при  приведении  в  готовность  гражданской  обороны  осуществляет

уточнение  планов  проведения  мероприятий  по  повышению  устойчивости
функционирования  объектов  экономики  и  выживания  населения  в  военное
время.»;

1.20. Подпункт 2) пункта 6.6. изложить в следующей редакции:
«2)  принимать  участие  в  подготовке  предложений  по  вопросам

поддержания устойчивого функционирования организаций в условиях военного
времени и в чрезвычайных ситуациях.»;

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его официального обнародования.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
Первого  заместителя  Главы  администрации  муниципального  образования
«Барышский район» Климина С.А.

И.о. Главы администрации                                                                   А.А. Киласьева

Малиновский С.А.
22-66-7